
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121300299

299

Nº 233, segunda-feira, 13 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Adjudicado e Homologado por Allyson Leandro Bezerra Silva- Prefeito em 08 de
dezembro de 2021. Empresa: ENGENHARIA DE AVALIAÇÕES, PERÍCIAS E CONSTRUÇÕES
LTDA - CNPJ: 13.348.041/0001-15. Valor Total (com desconto de 37%): 9.451.187,6067

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2021-SME
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 201/2021 - OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para a
aquisição de materiais de gêneros alimentícios. Adjudicado por João Eduardo Oliveira
Ferreira - Pregoeiro em 08/12/2021 e Homologado por Allyson Leandro Bezerra Silva-
Prefeito em 08/12/2021.

Empresas: VAREJÃO L B LTDA - CNPJ: 04.987.374/0001-01, BRENA VIEIRA LIRA
CAVALCANTE EIRELI - CNPJ: 18.695.347/0001-61, e V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTÍCIOS
- CNPJ: 35.082.105/0001-11. Valor Total: R$ 344.878,00.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AV I S O

PPRP Nº46/2021 - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 1300 TABLET TIPO 1 -
PROCESSADOR 2.3 GHZ, 8MP, 4GB, 64GB PARA ALUNOS E PROFESSORES DO ENSINO
FUNDAMENTAL II DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

O pregoeiro da PMNF, torna público que realizará no dia 27 de dezembro de
2021, às 09:00hrs, licitação para o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados somente no Site da Prefeitura
http://nisiafloresta.rn.gov.br/,

Nísia Floresta/RN, 10 de dezembro de 2021
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

AV I S O

PPRP Nº45/2021 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR PARA
ATENDIMENTO DOS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

O pregoeiro da PMNF, torna público que realizará no dia 28 de dezembro de
2021, às 08:00hrs, licitação para o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados somente no Site da Prefeitura
http://nisiafloresta.rn.gov.br/,

Nísia Floresta/RN, 10 de dezembro de 2021
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Município de Parelhas/RN vem tornar pública a realização da licitaçã a seguir:
1 - Tomada de Preços 10/2021, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REFERENTE AO HOSPITAL DR. JOSÉ AUGUSTO DANTAS. Data:
28/12/2021 às 08:00h (horário de Brasília):

Parelhas/RN, 9 de Dezembro de 2021
NÁDIA NÉRI DE OLIVEIRA MACÊDO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Comissão Permanente de Licitação/SEARH torna público que a empresa
DEMACAMP PLANEJAMENTO PROJETO E CONSULTORIA S/S LTDA foi declarada HABILIT A DA
e que realizará no dia 16 de dezembro de 2021, às 10 horas, na sala de reunião do Centro
Administrativo, situado na Rua Castor Vieira Régis, nº 50, Cohabinal, Parnamirim/RN, a
sessão de abertura do envelope "B" - Proposta Técnica.

Parnamirim, 10 de dezembro de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AV I S O

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO - CONCORRÊNCIA 02/2021
A Comissão Permanente de Licitação - SEARH, torna público que a impugnação

aos termos do edital da Concorrência N.º 02/2021, referente a contratação de empresa
especializada para tratamento e destinação final de resíduos sólidos (classes IIA e IIB),
originados pela coleta de resíduos sólidos urbanos do Município de Parnamirim/RN,
localizado na Região Metropolitana de Natal/RN, num raio de até 60km, apresentada pela
empresa ECO SERVIÇOS AMBIENTAIS E RECICLAGEM E COMPOSTAGEM EIRELI, foi julgada
improcedente, mantendo-se na íntegra os termos do edital. Informamos que o teor da
impugnação e o respectivo julgamento encontram-se disponíveis no processo
administrativo nº 20212014461. Assim, ficam mantidas a data e o horário da sessão, para
o dia 13 de dezembro de 2021 às 10:00h, no auditório do Centro Administrativo, situado
na Rua Castor Vieira Régis, nº 50, Cohabinal, Parnamirim/RN.

Parnamirim/RN, 10 de dezembro de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2021

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de
Licitação de Obras Públicas, torna público que realizará no dia 14 de janeiro de
2022, às 09:00 horas, licitação que objetiva a Contratação de EMPRESA DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA DUPLICAÇÃO DA RODOVIA
RN-313, INTERLIGANDO A BR-101 À INTERSEÇÃO COM A AVENIDA DE ACESSO
À COOPHAB - PARNAMIRIM/RN.

O Edital, com seus anexos, encontram-se à disposição dos
interessados no site oficial da Prefeitura de Parnamirim/RN, opção "Portal de
Transparência", no
endereçohttps://parnamirim.rn.gov.br/listagemPregaoLicitacaoObras_transparencia.jsp,
podendo ser adquirido a partir do dia 14 de dezembro de 2021. Informações
através do e-mail: cplobras@parnamirim.rn.gov.br ou
cplobrasparnamirim@gmail.com.

Parnamirim-RN, 10 de dezembro de 2021.
SILVIA TALITHA FERNANDES ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO

DISPENSA ELETRONICA Nº 2021-016
Aos 10 (dez) dias do mês de dezembro, na Sala eletrônica do portal de compras

públicas, o pregoeiro municipal Sanailton de Lima Dias, com base no resultado e
julgamento dos recursos obtidos na dispensa eletrônica nº 2021-016 e processo
administrativo nº 20210129/21, menor preço por item, cumprindo as formalidades do art.
43, inciso VI, ADJUDICA, o objeto do presente processo em favor das empresas vencedoras:
item 01 - MF de Almeida e Cia Ltda-EPP, CNPJ: 05.021.932/0001-34, valor R$ 1.215,00;
Item 02 - Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda-EPP, CNPJ: 07.897.039/0001-00,
valor R$ 1.718,00; Item 03 - Setemol Equipamentos Odontomédicos Ltda-ME, CNPJ:
35.662.667/0001-34, valor R$ 230,00. Valor total do certame: R$ 3.163,00.

DISPENSA ELETRONICA Nº 2021-017
Aos 10 (dez) dias do mês de dezembro, na Sala eletrônica do portal de compras

públicas, o pregoeiro municipal Sanailton de Lima Dias, com base no resultado e
julgamento dos recursos obtidos na dispensa eletrônica nº 2021-017 e processo
administrativo nº 20210130/21, menor preço por item, cumprindo as formalidades do art.
71, inciso IV, ADJUDICA, o objeto do presente processo em favor das Empresas vencedoras:
itens 01 e 02 - Setemol Equipamentos Odontomédicos Ltda-ME, CNPJ: 35.662.667/0001-34,
valor R$ 17.119,00; Itens 03, 04 e 05 - MF de Almeida e Cia Ltda-EPP, CNPJ:
05.021.932/0001-34, valor R$ 1.530,00. Valor total do certame: R$ 18.649,00.

Rafael Godeiro/RN, 10 de dezembro de 2021
SANAITON DE LIMA DIAS

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRONICA Nº 2021-016
Considerando a analise efetuada no processo de dispensa eletrônica nº 2021-

016, atendido o interesse público e no uso das atribuições do Gestor do Fundo de Saúde
do Município de Rafael Godeiro/RN, cumprindo as formalidades do art. 43, inciso VI,
HOMOLOGO, O julgamento proferido pelo pregoeiro, em 10/12/2021, em favor das
empresas vencedoras: item 01 - MF de Almeida e Cia Ltda-EPP, CNPJ: 05.021.932/0001-34,
valor R$ 1.215,00; Item 02 - Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda-EPP, CNPJ:
07.897.039/0001-00, valor R$ 1.718,00; Item 03 - Setemol Equipamentos Odontomédicos
Ltda-ME, CNPJ: 35.662.667/0001-34, valor R$ 230,00. Valor total do certame: R$
3.163,00.

DISPENSA ELETRONICA Nº 2021-017
Considerando a analise efetuada no processo de dispensa eletrônica nº 2021-

017, atendido o interesse público e no uso das atribuições do Gestor do Fundo de Saúde
do Município de Rafael Godeiro/RN, cumprindo as formalidades do art. 71, inciso IV,
HOMOLOGO, O julgamento proferido pelo pregoeiro, em 10/12/2021, em favor das
Empresas vencedoras: itens 01 e 02 - Setemol Equipamentos Odontomédicos Ltda-ME,
CNPJ: 35.662.667/0001-34, valor R$ 17.119,00; Itens 03, 04 e 05 - MF de Almeida e Cia
Ltda-EPP, CNPJ: 05.021.932/0001-34, valor R$ 1.530,00. Valor total do certame: R$
18.649,00.

Rafael Godeiro/RN, 10 de dezembro de 2021
IRENILMA TOMAS AMARAL DO NASCIMENTO

Gestora do Fundo de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210096

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210096. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210096,
originária do Pregão Eletrônico nº 010/2021 SRP. Objeto: Registro de Preços para aquisição
futura de equipamentos e materiais permanentes para Atenção Básica - Unidades Básicas
de Saúde, município de Ruy Barbosa/RN, conforme recursos oriundos da Emenda
Parlamentar nº 24460001 (Proposta nº 11418.483000/1210-02). Órgão Gerenciador:
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa/RN, CNPJ nº 08.078.958/0001-07. Empresa
Registrada: ZIB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ nº 32.932.000/0001-16. Item
vencido: 07. Valor Total: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Data da
Assinatura: 29/11/2021. Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210100

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210100. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210100,
originária do Pregão Eletrônico nº 010/2021 SRP. Objeto: Registro de Preços para aquisição
futura de equipamentos e materiais permanentes para Atenção Básica - Unidades Básicas
de Saúde, município de Ruy Barbosa/RN, conforme recursos oriundos da Emenda
Parlamentar nº 24460001 (Proposta nº 11418.483000/1210-02). Órgão Gerenciador:
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa/RN, CNPJ nº 08.078.958/0001-07. Empresa
Registrada: VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI ME, CNPJ nº
35.458.953/0001-82. Itens vencidos: 03, 06, 08, 12, 14, 16, 17, 18, 27 e 36. Valor Total: R$
10.446,00 (dez mil, quatrocentos e quarenta e seis reais). Data da Assinatura: 29/11/2021.
Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210101

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210101. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210101,
originária do Pregão Eletrônico nº 010/2021 SRP. Objeto: Registro de Preços para aquisição
futura de equipamentos e materiais permanentes para Atenção Básica - Unidades Básicas
de Saúde, município de Ruy Barbosa/RN, conforme recursos oriundos da Emenda
Parlamentar nº 24460001 (Proposta nº 11418.483000/1210-02). Órgão Gerenciador:
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa/RN, CNPJ nº 08.078.958/0001-07. Empresa
Registrada: AÇO VALE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ nº 38.127.083/0001-57. Itens
vencidos: 04, 05, 10, 15, 25, 28, 29, 34 e 35. Valor Total: R$ 13.330,00 (treze mil, trezentos
e trinta reais). Data da Assinatura: 29/11/2021. Vigência: 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que no próximo dia 23 de
dezembro de 2021, a partir das 08h:30m, fará licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, tendo como critério de julgamento o MAIOR DESCONTO, visando
a contratação de empresa com o fornecimento parcelado de combustíveis
(Gasolina Comum/Diesel S-10/Diesel Comum) à frota dos veículos oficiais e
locados da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - RN, conforme
as especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I deste Edital, para
assegurar o abastecimento, durante o exercício financeiro de 2022.

Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar
o site: www.saogoncalo.rn.gov.br.

Em 10 de dezembro de 2021.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS


